
	

Referat	fra	møde	den	24.	marts	2023	kl.,	kl.	10.00	til	12.00	i	Jolleklubbens	lokaler,	Norsminde	Havn		
mellem	Center	for	Byens	Anvendelse	(CBA),	Aarhus	kommune	(AAK),	Naturstyrelsen	(NST)	og	Krydsfelt-Norsminde	(KN),	
samt	foreninger	og	klubber	i	området	Nord	for	fjorden.	
	
Deltagere:		
Andy	Tomes	(afdelingsleder,	CBA-AAK)	
Jens	Eskildsen	(formand,	Norsminde	Jolleklub)	og	Bjarne	Fischer	(Norsminde	Jolleklub)	
Steen	Tue	Andersen	(formand,	Havnefonden	Norsminde)	
Else	Skjødt	(formand,	Grundejerforeningen	Mariendal	Havbakker)	
Leif-Henning	Jensen	(næstformand,	Norsminde	Kajakklub	og	formand,	Ajstrup-Norsminde	Grundejerforening)	
Benny	Bjerregaard	(formand,	Beder-Malling	Vinterbadeklub)	
Kai	A.	Mortensen,	næstformand	(KN)		
Freja	Laustsen	(best.	medlem	af	KN	og	Ajstrup-Norsminde	Grundejerforening)	
	
Ikke	mødt	op/afbud	fra:	Thorbjørn	Nørgård	(skovfoged,	NST),	Sven	Thomsen	(Ajstrup-Norsminde	Grundejerf.)	
	
Mødeleder:	Kai	Mortensen,	KN,	Referent:	Freja	Laustsen,	KN	
	
Dagsorden:		Opfølgning	på	referat	fra	møde	den	07	okt.	2022	tages	under	nedenstående	punkter	
	
Velkomst	v/Kai	A.	Mortensen,	næstformand	for	KN	
1)	 Præsentation	–	er	der	nye	ansigter?	

Bjarne	Fischer	er	ny	deltager	fra	Norsminde	Jolleklub.		
	

2)	 Orientering	fra	KN	v/Kai	A.	Mortensen	og	Freja	Laustsen	
Norsminde	For	Fulde	Sejl	NFFS	–	disp.	Parkering,	P-pladser	i	Norsminde	herunder	beskæring,	skiltning	og	affaldscontainere,	
Cykelsti	langs	Ajstrup	Strandvej,	samt	ønske	om	fartdæmpning	på	Ajstrup	Strandvej	og	Norsmindevej	
	
-	KN	sender	mail	til	Andy	om	klargøring	af	det	græsareal,	som	Fredningsmyndighederne	har	givet	dispensation	til	at	
Parkere	på	ved	Kajakklubbens	arealer	ved	afvikling	af	NFFS	i	2023	og	2024.	
-	P-pladsen	ved	Jolleklubben	-	her	mangler	nu	kun	plantning	af	træer	–	er	blevet	lovet	færdiggjort	i	foråret	2023..		
-	Hybenrose	beskæring	i	2023	–	Andy	giver	besked	til	KN/Freja.	
-	Cykelstien	på	Ajstrup	Strandvej	estimeret	anlæg	i	2025,	mangler	endelig	godkendelse	i	byrådet	–	forventes	i	april.		
-	Ønske	om	fartdæmpning	af	Ajstrup	Strandvej	og	Norsmindevej	er	sendt	til	Teknik	og	Miljø,	AAK.	
	

3)	 Orientering	fra	CBA-AAK	v/Andy	Tomes	
Teknik	og	Miljø	er	blevet	bedt	om	en	redegørelse/undersøgelse	af	mulighederne	for	adgang	til	bådisætning	ved	Aarhus	
Bugt.	Det	lukkede	Slæbested	ved	Jolleklubben	er	med	i	behovsanalysen.	Resultatet	kan	ende	i	Aarhus	Byråd.	
	
Det	er	muligt,	at	følge	Aarhus	Byråds	og	diverse	udvalgs	dagsordener	via:	https://dagsordener.aarhus.dk	her	kan	
man	også	tilmelde	sig/abonnere	på	et	eller	flere	udvalg,	så	dagsorden	bliver	sendt	på	mail	forud	for	mødet.	
	
Norsminde	Kajakklub	har	indsendt	et	oplæg	til	bedre	klub	faciliteter.	Norsminde	Kajakklub	og	Norsminde	Jolleklub	
indkaldes	til	et	dialogmøde	med	Aarhus	Kommune,	Naturstyrelsen	og	Sport	&	Fritid	i	løbet	af	april	2023.	
	
Mariendal	Havbakker	har	indsendt	et	forslag	til	etablering	af	strandpark	med	alternative	tilkørselsforhold	ved	Fløjstrup	
og	Mariendal	strande.	Mødet	afholdes	28	marts	2023	med	deltagelse	af	Teknik	&	Miljø,	Mariendal	Havbakker,	Ajstrup	
Strand	&	Norsminde	Grundejerforening	og	Krydsfelt-Norsminde.	
	
Der	er	afsat	penge	til	en	Medborgerskabsaftale,	hvor	der	kigges	på	Fællesrådenes	funktion	og	kontakt	til	kommunen.	
Det	er	Fællesrådenes	ansvar,	at	formidle	hvad	der	rører	sig	i	de	enkelte	områder.	
	
Ajstrup	Strand	er	en	Blå	Flags	Strand,	hvor	5	fraktioner	skal	opfyldes	–	herunder	affaldssortering	–	hvilket	er	årsagen	til,	
at	affaldsspandene	er	samlet.	Folk	er	ikke	gode	til	at	sortere	i	det	offentlige	rum	–	her	skal	ske	en	holdningsændring.	
Grundejerforeningen	påpegede,	at	der	mangler	restaffaldsspande	på	stranden	på	strækningen	mellem:	
	-	ud	for	Rønnevænget	og	ved	Hyldevængets	udmunding	i	svinget	på	Ajstrup	Strandvej.	
Andy	ser	på	affaldsindsamlingen	i	relation	til	blåflag	vilkår. 

Driftsbudgettet	ift.	Grønne	Områder	er	presset	p.gr.a.	inflation	og	stigende	priser.	
	
4)	 Orientering	fra	NST	udgår,	idet	Thorbjørn	Nørgård	ikke	var	mødt	op.	

	



	

	
5)	 Orientering	fra	Kajakklubben	v/Leif-Henning	Jensen	

Der	arbejdes	videre	med	klubhusplanerne.	
	
6)	 Orientering	fra	Jolleklubben	v/Jens	Eskildsen	

Klubben	kan	godt	bruge	3-4	sæt	borde/bænke	til	udskiftning	af	nedslidte	borde/bænke.	AAK	har	desværre	ikke	midler	til	
dette	p.t.	Klubben	må	gerne	selv	udskifte	de	nedslidte	borde/bænke	–	hvis	de	fjernes,	skal	kommunen	søges,	hvis	man	på	
et	senere	tidspunkt	ønsker	nye.	

	
7)	 Orientering	fra	Havnefonden	v/Steen	Tue	Andersen	

Indsejlingen	er	blevet	uddybet.	Det	var	en	ubehagelig	oplevelse,	idet	offentligheden	har	stor	bevågenhed	ift.	hvad	der	
foregår.	Havnefonden	havde	selvfølgelig	alle	tilladelser	i	orden.	
Jolleklubben	var	ikke	tilfreds	med	uddybning	i	Jollehavnen	–	problemstillingen	er	dog	intern	Jolleklubben	og	Havnefonden	
imellem,	og	skal	løses	internt	der.		

	
8)	 Orientering	fra	Grundejerforeningen	Mariendal	Havbakker	v/Else	Skjødt		

Grundejerforeningen	ser	frem	til	mødet	den	28	marts.	
Der	er	behov	for	en	affaldsbeholder	mere	i	området	–	Andy	foreslog,	at	foreningen	selv	kontakter	Tolstrup	Anlægsgartner,	
der	servicerer	kommunen.	

	
9)	 Orientering	fra	Beder-Malling	Vinterbadeklub	v/Benny	Bjerregaard	

Beder-Malling	Vinterbadeklub	arbejder	på	klubfaciliteter	ved	Ajstrup	Strand.	AAK,	Naturstyrelsen	og	Kystdirektoratet	er	
positive	for	projektet	–	værdien	er	ca.	6-7	mill.	Kr.	incl	badebro.	
	
Der	afholdes	mange	møder	med	diverse	foreninger	og	interessegrupper.	Projektet	er	i	proces	og	kan	følges	på	
Vinterbadeklubbens	hjemmeside.	

	
10)	 Orientering	fra	Ajstrup-Norsminde	Grundejerforening	v/Leif-Henning	Jensen	

På	alle	de	private	fællesveje	er	nu	indført	20	km	henstilling	–	langt	de	fleste	veje	har	fået	bump,	der	understøtter	sænkning	
af	hastigheden,	så	støvgener	kan	holdes	nede.	
En	del	grundejere	har	lagt	sten	m.v.	i	rabatten	udenfor	egne	matrikler,	for	at	undgå	parkering	af	biler.	Det	har	bl.a.	medført,	
at	Fjordvej	har	ændret	sig	igennem	årene.		
Foreningen	forsøger	at	løse	problemet	ved	en	høflig	henstilling	til	grundejeren	om	fjernelse	af	de	uønskede	henstillinger.	
Hvis	ikke	grundejeren	reagerer	på	dette,	gives	besked	videre	til	AAK,	der	er	myndighed	på	området.	
	
Der	er	indført	et	gebyr	ved	start	af	nybyggeri	for	imødegåelse	af	ødelagte	vejhalse	af	de	tunge	køretøjer	til	disse	byggerier.	
	
Ved	stranden	er	der	behov	5	alm.	bænke	ligesom	tidligere	opsatte.	Ajstrup	Strand	Grundejerforening	fremsender	
skitse	med	placering	til	Andy.	Selvom	der	gives	udtryk	for	manglende	midler	til	dette,	kan	dette	ligge	som	en	opgave	
hvis	der	kommer	muligheder	i	budgettet.	

	
Stisystem-projektet	over	Strandengen	er	i	gang	–	NST	og	AAK	orienteres,	når	der	er	nyt.	
	
Vilde	blomster-Projekt	er	stadig	i	skitsefase.		
	
Punkt	fra	7	okt	2022	blev	ikke	behandlet:	Skrænten	ved	Ajstrup	Strand	er	visse	steder	meget	udsat	for	sammenfald	–	dels	
ved	undergravning	af	muldvarper	og	tunge	køretøjer,	der	kommer	udenfor	asfalten,	når	de	skal	ned	af	privatvejene	i	90	gr.	
drejning	–	det	giver	nogle	meget	dybe	rabatter	på	kystsiden	med	fare	for	cyklister	og	gående	–	Andy	medtager	
problemstillingen	til	Teknik	&	Miljø.		
	

11)		 Dato	for	næste	møde?	
	 Næste	møde	er	aftalt	til	den	27.	oktober	2023,	kl.	10-12	i	Jolleklubbens	lokaler	
	
12)	 Eventuelt	–	Ikke	noget.	
	
	
Mødet	sluttede	kl.	11.20	
	
Tak	til	Jolleklubben	for	kaffe	og	lån	af	lokaler.	
	
	


